
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O

B i a ł y s t o k ,  d n i a  1 8  g r u d n i a  1 9 8 5  r . N r  1 9

TREŚĆ:
Poz.

Uchwały rad narodowych

Nr VII/52/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej z dnia 3 października 1985 r. w 
sprawie opłaty administracyjnej.
Nr IX/43/85 Gminnej Rady Narodowej w Narewce z dnia 4 października 1985 r. w sprawie podatku od po
siadania psów.
Nr IX/44/85 Gminnej Rady Narodowej w Narewce z dnia 4 października 1985 r. w sprawie opłaty admini
stracyjnej.
Nr VII/33/85 Gminnej Rady Narodowej w Krynkach z dnia 6 października 1985 r. w sprawie opłaty ad
ministracyjnej
Nr VII/44/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej z dnia 29 października 1985 r. 
w sprawie opłaty targowej.
Nr VII/45/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej z dnia 29 października 1985 r. 
w sprawie opłaty administracyjnej.
Nr VIII/46/85 Gminnej Rady Narodowej w Dubiczach Cerkiewnych z dnia 29 października 1985 r. w 
sprawie opłaty administracyjnej.
Nr VIII/47/85 Gminnej Rady Narodowej w Dubiczach Cerkiewnych z dnia 29 października 1985 r. w 
sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów na terenie gminy.
Nr VIII/47/85, Rady Narodowej Miasta i Gminy w Brańsku z dnia 30 października 1985 r. w sprawie o- 
płaty administracyjnej.
Nr VIII/48/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Brańsku z dnia 30 października 1985 r. w sprawie po
datku od posiadania psów.
Nr X/46/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy cinie z dnia 11 listopada 1985 r. w sprawie opłaty ad
ministracyjnej.
Nr IX/33/85 Gminnej Rady Narodowej w Tykocinie z dnia 11 listopada 1985 r. w sprawie podatku od po
siadania psów.
Nr VIII/60/85 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 14 listopada 1985 r. w sprawie nadania 
nazw nowopowstałym ulicom w mieście Białymstoku.
Nil VIII/61/85 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 14 listopada 1985 r. w sprawie opłaty ad
ministracyjnej.
Nr VIII/62/85 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 14 listopada 1985 r. w sprawie podatku od 
posiadania psów.
Nr X/46/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Knyszynie z dnia 25 listopada 1985 r. w sprawie świad
czenia stawek na fundusz gminy.
Nr VIII/46/85 Gminnej Rady Narodowej w Milejczycach z dnia 29 lisopada 1985 r. w sprawie wprowa
dzenia zmian w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Milejczyce.
Nr X1/55/85 Miejskiej Rady Narodowej w Hajnówce z dnia 4 grudnia 1985 r. w sprawie stawek świadczeń 
na fundusz miejski.

Zarządzenia terenowych organów administracji państwowej

286 — Nr 54/85 Wojewody Białostockiego z dnia 17 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia przeciętnego kosztu 
wybudowania domu jednorodzinnego na terenie województwa białostockiego.

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277 

283

279

280 

281 

282

283

284 

2851

Poz. 268 

Uchwała Nr VII/52/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej 

z dnia 3 października 1985 r. 

w sprawie opłaty administracyjnej

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. nr 12, poz. 50) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej uchwala, 
co następuje:

§ 1

Wprowadza się opłatę administracyjną za przyjęcie przez 
terenowy organ administracji państwowej oświadczenia wo
li spadkodawcy (sporządzenie testamentu) w kwocie 900 zł.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na 

osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymienio
nych w § 1.

§ 3
Traci moc uchwała Nr X/41/76 Rady Narodowej Miasta i 

Gminy z dnia 22 kwietnia 1976 r. w sprawie wprowadzenia 
opłaty administracyjnej.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i pod

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Antoni Poniński

Poz. 269 

Uchwała Nr IX/43/85 

Gminnej Rady Narodowej w Narewce

z dnia 4 października 1985 r. 

w sprawie podatku od posiadania psówNa podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 19/269— 272

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Narewce uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 
wysokości:

1) 400 zł od pierwszego psa,
2) 500 zł od drugiego psa,
3) 500 zł od każdego następnego.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów określają 
przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach terenowych (Dz.U. Nr 12, poz. 50).

§ 3

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania w 
terminie do dnia 31 marca każdego roku na konto Urzędu 
Gminy w Narewce.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XI/43/76 Gminnej Rady Narodowej 
z dnia 27 lutego 1976 r. w sprawie podatku od posiadania 
psów.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega o- 
głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Aleksander Charkiewicz

Poz. 270 

Uchwała Nr IX/44/85 

Gminnej Rady Narodowej w Narewce 

z dnia 4 października 1985 r. 

w sprawie opłaty administracyjnej

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach d opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Narewce uchwala, co następuje:

§ 1

Wpro wadza sdę opłatę administracyjną w wysokości 1.000 
zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy (sporządze
nie testamentu).

§ 2

Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na 
osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymienio
nej w §  1.

Traci moc uchwała Nr XI/44/76 Gminnej Rady) Narodo
wej z dnia 27 lutego 1976 r. w sprawie wprowadzenia o- 
płaty administracyjnej.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.PrzewodniczącyGminnej Rady Narodowej(—) Aleksander Charkiewicz

Poz. 271 

Uchwała Nr VII/33/85 

Gminnej Rady Narodowej w Krynkach

z dnia 6 października 1985 r. 

w sprawie opłaty administracyjnej

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących 
czynności urzędowych terenowego organu administracji 
państwowej w wysokości:

1) 600 zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy 
(sporzązdenie testamentu),

2) 800 zł za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym 
obowiązkiem organu administracji państwowej.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na 

osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymienio
nych w § 1.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XII/43/76 Rady Narodowej z dnia 
4 marca 1976 r. w sprawie opłaty administracyjnej.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Tadeusz Sańko

Poz. 272 

Uchwała Nr VII/44/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej

z dnia 29 października 1985 r. 

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej 
uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej:
1. Od każdej wystawionej do sprzedaży sztuki inwentarza 

żywego:
1) konia 50 zł
2) bydła mlecznego 40 zł
3) trzody chlewnej 25 zł
4) jałowizny 30 zł
5) inne 20 zł

2. Przy przedaży artykułów pochodzenia rolniczego i in
nych z:
1) wozu konnego 50 zł
2) samochodu, platformy, przyczepy samochodowej 80 zł
3) wózka ręcznego, roweru 30 zł

3. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiad
ra itp. 30 zł

4. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów, 
kwiatów itp. 20 zł

5. Od każdego wystawionego do sprzedaży:
1) samochodu osobowego, osobowo-towarowego 100 zł
2) samochodu ciężarowego 100 zł
3) ciągnika rolniczego  100 zł
4) motocykla, motocykla z bocznym wózkiem 80 zł
5) motoroweru, motorynki, skutera 50 zł



Nr 19/Poz. 272—275 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA BIALOSTOCiKIEGO str. 3

6) przyczepy towarowej, towarowo-osobowej 100 zł
7) przyczepy campingowej 100 zł

§ 2
Pobór opłaty powierza się Gminnej Spółdzielni „SCh” w

Dąbrowie Białostockiej.
§ 3

Traci moc uchwała Nr XXXIV/121/85 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w. Dąbrowie Białostockiej z dnia 28 grud
nia 1983 r. w sprawie opłaty targowej.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1985 r.

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
(—) mgr inż. Henryk Matulewicz

Poz. 273 

Uchwala Nr VII/45/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 29 października 1985 r. 

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej uchwa
la, co następuje:

§ 1
Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących 

czynności urzędowych terenowego organu administracji pań
stwowej w wysokości:

1) 600 zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy 
(sporządzenie testamentu),

2) 200 zł za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym 
obowiązkiem organu administracji państwowej.

§ 2

Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na 
osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymienio
nych w § 1.

§
Traci moc uchwała Nr XXXV/128/84 Rady Narodowej 

Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej z dnia 31 stycz
nia 1984 r. w sprawie niektórych opłat administracyjnych.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie zdniem powzięciai i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
(—) mgr inż. Hendyk Matulewicz

Poz. 274 

Uchwała Nr VIII/46/85 

Gminnej Rady Narodowej 

w Dubiczach Cerkiewnych 

z dnia 29 października 1985 r. 

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących

czynności urzędowych terenowego organu administracji pań
stwowej w wysokości:

1) 1.000 zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy 
(sporządzenie testamentu),

2) 1.000 zł za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym 
obowiązkiem organu administracji państwowej.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na 

osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymienio
nych W § 1.

§ 3

Traci moc uchwałą Nr VI/35/85 Gminnej Rady Narodo
wej w Dubiczach Cerkiewnych z dnia 26 kwietnia 1985 r. 
w sprawie wprowadzenie opłaty administracyjnej.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Bazyl Siegień

Poz. 275 

Uchwała Nr VIII/47/85 

Gminnej Rady Narodowej 

w Dubiczach Cerkiewnych

z dnia 29 października 1985 r.

w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów na 
terenie gminy.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 
wysokości:

1) 400 zł od pierwszego psa,
2) 600 zł od drugiego psa,
3) 800 zł od każdego następnego psa.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów o- 
kreślają przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 mar
ca 1985 r. o podatkach i opłatach terenowych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50).

§ 3

Podatek od posiadania psów jest- płatny bez wezwania 
w terminie do dnia 15 lutego każdego roku na konto Urzę
du Gminy w Dubiczach Cerkiewnych.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XI/34/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Dubiczach Cerkiewnych z dnia 17 marca 1976 r. w 
sprawie wprowadzenia na obszarze gminy podatku od po
siadania psów.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega o- 
głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.PrzewodniczącyGminnej Rady Narodowej(—) Bazyl Siegień



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 19/Poz. 276—279

Poz. 276 

Uchwała Nr V III/47/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Brańsku

z dnia 30 października 1985 r. 

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Brańsku uchwala, co 
następuje:

§ 1

Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących 
czynności urzędowych terenowego organu administracji 
państwowej w wysokości:

1) 500 zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy 
(sporządzenie testamentu),

2) 500 zł za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym 
obowiązkiem organu admnisirtcji państwowej.

§ 2

Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na 
osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymienio
nych w § 1.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XIV/47/76 Rady Narodowej Mia
sta i Gminy z dnia 29 kwietnia 1976 r. w sprawie opłaty 
administracyjnej.

§ d

Uchwała w chodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Mikołaj Lewicki

Poz. 277

Uchwała Nr V III/48/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Brańsku

z dnia 30 października 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów 
w wysokości:

1) 200 zł od pierwszego psa,
2) 400 zł od drugiego psa,
3) 1000 zł od każdego następnego.

§ 2

Podatku od posiadania psów nie pobiera się od osób 
określonych w art. 12 ust. 2 i 3 cytowanej wyżej ustawy.

§ 3

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania 
w  terminie od dnia 31 marca każdego roku na konto 
Urzędu Miasta i Gminy w  Brańsku.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XIV/48/76 Rady Narodowej Miasta

i Gminy z dnia 29 kwietnia 1976 r. w sprawie podatku od 
posiadania psów.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Mikołaj Lewicki

Poz. 278 

Uchwała Nr IX/32/85 

Gminnej Rady Narodowej w Tykocinie 

z dnia 11 listopada 1985 r. 

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Tykocinie uchwala, co następu
je:

§ 1

Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących 
czynności urzędowych terenowego organu administracji 
państwowej w wysokości:

1) 1000 zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy 
(sporządzenie testamentu),

2) 500 złotych za dokonanie oględzin, które nie są usta
wowym obowiązkiem organu administracji państwowej.

§ 2

Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na 
osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymienio
nych w § 1.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XXXIV/112/84 Gminnej Rady 
Narodowej w Tykocinie z dnia 31 stycznia 1984 r. w spra
wie opłaty skarbowej za testamenty.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu W Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Józef Matejczuk

Poz. 279

Uchwała Nr IX/33/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Tykocinie

z dnia 11 listopada 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

 Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 
50) Gminna Rada Narodowa w Tykocinie uchwala, co na
stępuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 
wysokości:

1) 200 zł od pierwszego psa,
2) 400 zł od drugiego psa,
3) 500 zł od każdego następnego.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów okre
ślają przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca



Nr 19/Poz. 279—281 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

1985 r. o podatkach i opłatach terenowych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50).

§ 3

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania 
w  terminie do dnia 31 grudnia każdego roku na konto 
Urzędu Gminy w Tykocinie.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Józef Maciejczuk

Poz. 280 

Uchwała Nr VIII/60/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 14 listopada 1985 r.

w  sprawie nadania nazw nowopowstałym ulicom w  mieście 
Białymstoku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185) — Miejska Rada Narodowa uchwa
la, co następuje:

§ 1

1. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Białostoczek odchodzącej 
od ulicy Aleja 1000 Lecia Państwa Polskiego w  kierunku 
zachodnim nadać nazwę ulica Wileńska.

2. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Białostoczek odchodzą
cej od ulicy Aleja 1000 Lecia Państwa Polskiego w  (kie
runku zachodnim skręcającej w kierunku północnym
i dochodzącej do nowonazwanej ulicy Wileńskiej nadać 
nazwę ulica Grodzieńska.

3. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Białostoczek odchodzą
cej od nowonazwanej ul. Grodzieńskiej w  kierunku za
chodnim, załamującej się w  kierunku południowym na
dać nazwę ulica Wołkowyska.

4. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Białostoczek odchodzą
cej od nowonazwanej ulicy Grodzieńskiej w  kierunku 
wschodnim, załamującej się w  kierunku południowym 
nadać nazwę ulica Kowieńska.

5. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Białostoczek odchodzą
cej od ulicy Aleja 1000 Lecia Pańswa Polskiego w kie
runku zachodnim, skręcającej w  kierunku południowym 
a następnie w kierunku wschodnim do Alei 1000 Lecia 
Państwa Polskiego nadać nazwę ulica Racławicka.

6. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Białostoczek położonej 
równolegle do nowonazwanej ulicy Racławickiej od stro
ny południowej nadać nazwę ulica Łańcueka.

7. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Pietrasze odchodzącej 
od ulicy Szosa Północno-Obwodowa w kierunku północ
nym, łączącej się z ulicą Duracza nadać nazwę Stefana 
Batorego.

8. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Pietrasze odchodzącej 
od nowonazwanej ulicy Króla Zygmunta w kierunku 
zachodnim do nowonazwanej ulicy Stefana Batorego 
nadać nazwę ulica Władysława Jagiełły.

9. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Pietrasze odchodzącej 
od nowonazwanej ulicy Władysława Jagiełły w  kierun
ku południowym nadać nazwę ulica Księcia Witolda.

10. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Pietrasze odchodzącej 
od nowonazwanej ulicy Władysława Jagiełły nadać 
nazwę Księcia Kiejstuta.

11. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Pietrasze odchodzącej 
od nowonazwanej ulicy Księcia Witolda w  kierunku 
wschodnim, dochodzącej do nowonazwanej ulicy Włady
sława Jagiełły nadać nazwę ulica Królowej Jadwigi.

12. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Pietrasze odchodzącej 
od ulicy Szosa Północno-Obwodowa w kierunku półno
cno-wschodnim, dochodzącej do nowonazwanej ulicy 
Władysława Jagiełły nadać nazwę ulica Władysława 
Warneńczyka.

13. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Pietrasze odchodzącej 
od nowonazwanej ulicy Władysława Warneńczyka w  
kierunku zachodnim, skręcającej w  kierunku północno- 
-wschodnim następnie załamującej się w  kierunku po- 
łudniowo-wschodnim do nowonazwanej ulicy Władysła
wa Warneńczyka nadać nazwę ulica Stanisława Żółkie
wskiego.

14. Nowopowstałej ulicy w  Osiedlu Pietrasze odchodzącej 
od nowonazwanej ulicy Władysława Jagiełły w kie
runku południowo-zachodnim dochodzącej do nowona
zwanej ulicy Stanisława Żółkiewskiego i Władysława 
Warneńczyka nadać nazwę ulica Karola Chodkiewicza.

15. Odcinkowi ulicy Wąskiej biegnącej od Szosy Północno- 
Obwodowej w  kierunku Cmentarza Prawosławnego 
łączącą się z nowopowstałą ulicą będącą jej przedłuże
niem, dochodzącą do Cmentarza Prawosławnego a od 
Cmentarza Prawosławnego skręcającą w  kierunku po
łudniowo-wschodnim i dochodzącą do ulicy Błękitnej 
nadać nazwę ulica Króla Zygmunta Augusta.

16. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Pietrasze położonej po
między nowonazwaną ulicą Władysława Warneńczyka i 
ulicą Błękitną, równoległej do ulicy Szosa Północno-Ob
wodowa nadać nazwę ulica Władysława Łokietka.

17. Nowopowstałej ulicy w  Osiedlu Pietrasze położonej po
między ulicą Błękitną i nowonazwanymi ulicami Króla 
Zygmunta Augusta i Władysława Łokietka nadać na
zwę ulica Królowej Bony.

18. Nowopowstałej ulicy w Osiedlu Pieczurki odchodzącej 
od ulicy Poniatowskiego w  kierunku zachodnim będącej 
przedłużeniem ulicy Prądzyńskiego, dochodzącej do uli
cy Włościańskiej przy torach PKP nadać nazwę ulica 
Karola Brzostowskiego.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  Dzien
niku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(—) mgr inż. Jerzy Kuźmiński

Poz. 281 

Uchwala Nr VIII/61/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 14 listopada 1985 r. 

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Miejska Rada Narodowa w  Białymstoku uchwala, co na
stępuje:

§ 1

Wprowadza się opłatę administracyjną od testamentów 
sporządzonych w formie przewidzianej w  art. 951 kodeksu 
cywilnego.

§ 2

Wysokość opłaty ustala się:
1) jeśli wartość rozporządzenia testamentowego da się 

określić — w  wysokości stosunkowej opłaty notarial
nej, nie mniej jednak niż 1.000 złotych,

2) w  pozostałych wypadkach — 1.000 złotych.
§ 3

Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na 
osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymienio

nych w  § 1.
§ 4

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzienni
ku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(— ) Jerzy Kuźmiński



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 19/Poz. 282—283

Poz. 282 

Uchwala Nr VIII/62/85 

Miejskiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 14 listopada 1985 r.

w  sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Miejska Rada Narodowa w  Białymstoku uchwala, co na
stępuje:

§ 1

1. Ustala się na terenie miasta Białegostoku nowe stawki 
podatku od posiadania psów przez osoby fizyczne.

2. Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa w  wie
ku powyżej 8  tygodni.

3. Roczne stawki podatku wynoszą:
1) od pierwszego psa —  500 zł
2) od drugiego psa —  1.500 zł
3) od każdego następnego psa —  3.000 zł

§ 2

Zwolnienia i ulgi w  podatku od posiadania psów okre
ślają przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. (Dz. U. Nr 12, poz. 50).

§ 3

1. Wymiar i pobór podatku od posiadania psów powierza 
się jednostkom organizacyjnym określonym przez Pre
zydenta Miasta, prowadzącym rejestrację psów na tere
nie miasta.

2. Przepisy w  sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zo
bowiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, 
poboru i egzekucji podatku wprowadzonego' niniejszą uch
wałą.

§ 4

1. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w  ciągu mie
siąca stycznia każdego roku lub w  ciągu dwóch tygodni 
od nabycia psa.

2. Wpływy z podatku od posiadania psów stanowią docho
dy funduszu miejskiego.

§ 5

Traci moc uchwała Nr XI/38/76 MRN w  Białymstoku z 
dnia 27 lutego 1976 roku w  sprawie wprowadzenia podatku 
od posiadania psów.

§ 6

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(—) mgr inż. Jerzy Kaźmiński

Poz. 283 

Uchwała Nr X/46/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Knyszynie 

z dnia 25 listopada 1985 r. 

w  sprawie świadczenia stawek na fundusz gminny

Na podstawie art. 4 w  związku z art. 3 i art 4 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta
i Gminy w  Knyszynie uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki świadczeń na fundusz:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
1) płacących podatek obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków — opłatę skarbową albo zwolnionych od obo
wiązku podatkowego;
a) w  wysokości jednokrotnej stawki opłaty skarbowej 

za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemio
sła obowiązującej w  dniu 1 stycznia 1985 r. dla 
następujących rodzajów prowadzonej działalności:
— fryzjerstwo męskie
— szewstwo miarowe i naprawkowe
— elektromechanika
— dekarstwo
— szklarstwo
— kowalstwo
— mechanika maszyn i urządzeń rolniczych
— zduństwo
— maglowanie

b) w  wysokości dwukrotnej stawki opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemio
sła obowiązującej w  dniu 1 stycznia 1985 r. dla na
stępujących rodzajów prowadzonej działalności:
— fryzjerstwo damskie
— ślusarstwo
— tapicerstwo
— rymarstwo

c) w  wysokości 3-krotnej stawki opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła 
obowiązującej w  dniu 1 stycznia 1985 r. do pozosta
łych rodzajów prowadzonej działalności nie wy
mienionych w  a) i b).

2) od osób nie wymienionych w  pkt 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności:
a) w  wysokości 1-krotnej stawki opłaty skarbowej za 

zezwolenie na wykonywanie rzemiosła obowiązują
cej w  dniu 1 stycznia 1985 r. dla następujących ro
dzajów prowadzonej działalności:
— lekarze medycyny
— lekarz stomatolog
— młynarstwo
— piekarstwo
— malowanie

b) w  wysokości 2-krotnej stawki opłaty skarbowej za 
zezwolenie na wykonywanie rzemiosła obowiązują
cej w dniu 1 stycznia 1985 r. dla następujących ro
dzajów prowadzonej działalności:
— stolarstwo
— kuśnierstwo
— betoniarstwo
— cukiernictwo

c) w  wysokości 3-krotnej stawki opłaty skarbowej za 
zezwolenie na wykonywanie rzemiosła obowiązują
cej w  dniu 1 stycznia 1985 r. dla pozostałych rodza
jów prowadzonej działalności nie wymienionych 
pod lit. a i

2. Od nieruchomości osób fizycznych i prawnych nie będą
cych j.g.u. które są właścicielami lub posiadaczami sa
moistnymi nieruchomości nie związanych z gospodarst
wem rolnym lub wykonywaniem działalności wytwórczej
i handlowej lub usługowej oraz j.g.u. które na obszarze 
m. i gm. do 20 tys. mieszkańców są właścicielami lub 
posiadaczami nieruchomości nie związanych z gospodar
stwem rolnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, 
handlową lub usługową
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonych dla celów ubezpieczenia usta
wowego, od domów letniskowych 40 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeże
li budynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabu
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekrea
cyjnych 0,30 zł za 1 m pow. gruntu.

§ 2

Ustala się ulgi w  świadczeniach na fundusz gminny na
stępującym grupom podatników:



Nr 19/iPoz. 283—286 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 7

1) inwalidom I grupy 50% należnego świadczenia z wyłą
czeniem rolników

2) kombatantom,
3) członkom OSP.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznial986 r. i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) mgr Henryk Stasiewicz

Po.z. 284 

Uchwała Nr VIII/46/85 

Gminnej Rady Narodowej w Milejczycach

z dnia 29 listopada 1985 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy Milejczyce.

Na podstawie art. 16 ust. 3 i art. 17 ustawy z dnia 12 
lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, 
poz. 185) Gminna Rada Narodowa w Milejczycach uchwa
la, co następuje:

§ 1

Wprowadza się zmianę w miejscowym planie zagospodaro
wania przestrzennego Gminy Milejczyce zatwierdzonego 
uchwałą Nr XXXIV/89/84 z dnia 10 lutego 1984 r. Gminnej 
Rady Narodowej w Milejczycach (Dz. Urz. W. B. Nr 14, 
poz. 117) oznaczoną na rysunku planu w skali 1:4000 oraz 
w tekście planu kolorem czerwonym polegające na prze
znaczeniu działki rolnej położonej we wsi Wałki oznaczo
nej Nr 13/68 o pow. 0,15 ha pod budowę kaplicy Parafii 
Rzymsko-Katolickiej.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Mi
lejczycach.

§ 3

Uchyla się uchwałą Nr VI/4/l/85 Gminnej Rady Naro
dowej w Milejczycach z dnia 11 lipca 1985 r. w sprawie 
zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen
nego Gminy Milejczyce.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni

ku Urzędowym Województwa Białostockiego.
Przewodniczący 

Gminnej Rady Narodowej 
(—) Mikołaj Bajeński

Poz. 285 

Uchwala Nr XI/55/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Hajnówce 

z dnia 4 grudnia 1985 r. 

w seprawie stawek świadczeń na fundusz miejski.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 w związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gmin
nym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Miejska 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki świadczeń na fundusz:

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących — zamiast tych po
datków — opłatę skarbową albo zwolnionych od obo
wiązku płacenia podatków 1-krotną stawkę opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świad
czenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych w pkt. a bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 1-krotną stawkę 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnych nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym, lub wy
konywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub usłu
gowej:
a) 15 zł od każdych rozopczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo
wego,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni budynków, jeżeli budynek 
nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu
dowanej, jak i nie zabudowanej.

§ 2
1. Ustala się ulgi w świadczeniach na fundusz miejski na

stępującym grupom podatników:
a) emerytom i rencistom w wysokości 50%,
b) rzemieślnikom pracującym w jednostkach gospodarki 

uspołecznionej, a wykonującym rzemiosło poza godzi
nami pracy w wysokości 50%.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 
(—) mgr Maria Zdanowska

Poz. 286

Zarządzenie Nr 54/85 

Wojewody Białostockiego

z dnia 17 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia przeciętnego kosztu wybudowa*nia do
mu jednorodzinnego na terenie województwa białostockie
go.

Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r.
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. 
U. Nr 22, poz. 99) zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustala się przeciętny koszt wybudowania domu jednoro

dzinnego na terenie województwa białostockiego w wyso
kości 4 min. zł.

§ 2Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Geodecie



str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 19/Poz. 286

Wojewódzkiemu w Białymstoku, Geodecie Miejskiemu w 
Białymstoku, Naczelnikom Miast, Gmin oraz Miast i Gmin.

§ 3

Traci moc zarządzenie Nr 54/82 Wojewody Białostockiego 
z dnia 31 maja 1982 r. w sprawie ustalenia przeciętnego ko
sztu wybudowania domu jednorodzinnego.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 sierpnia 1985 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Wicewojewoda 
(—) inż. Jułiar Ślarzyński

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza —  35 zł.

Cena ogłoszeń: -/1 ,strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 w ierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w .) 90 zł, 1/3 strony 
(do  20 w .) 60 zł.

D robne do 10 w yrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyńcze należy wpłacić w  Narodowym  Banku Polskim — II 
Oddział M iejski w  Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 87, Dział 
II, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedyńczego egzemplarza wynosi 7,— zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

BZGraf. 30/86 r. 550 egz. A4


